



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALBA DE TORMES

(Salamanca)

PUBLICACIÓN DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA EN EL PERFIL DE CONTRATANTE

Por Resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alba de Tormes, de fecha 11 de agosto de 2008, se aprobó elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de obras de **"MODIFICADO DE PROYECTO DE MEJORA DE REDES DE ABASTECIMIENTO EN CALLE NORTE, SUBIDA AL TESO, TRAMO ALAMO SALAZAR Y PLAZA BARRIO NUEVO"**, del Municipio de Alba de Tormes (Salamanca), lo que se publica a los efectos del artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Alba de Tormes (Salamanca), Plaza. Mayor nº 1, Código Postal 37800. Tlf. 923 300024.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras

b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de **"MODIFICADO DE PROYECTO DE MEJORA DE REDES DE ABASTECIMIENTO EN CALLE NORTE, SUBIDA AL TESO, TRAMO ALAMO SALAZAR Y PLAZA BARRIO NUEVO"**, del Municipio de Alba de Tormes (Salamanca).

3. Tramitación, procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Procedimiento negociado sin publicidad,

4. Presupuesto del proyecto.

Importe de 51.716,00 euros y de 8.274,56 euros correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido.

5. Adjudicación Definitiva.

a) Fecha: 11-08-2008

b) Contratista: **MARTÍN GARCÍA, OBRAS Y SERVICIOS, S.A.**, con C.I.F.: A-37299906

c) Nacionalidad: ESPAÑOLA

d) Importe y términos de la adjudicación definitiva:

Se efectúa adjudicación definitiva del contrato para la realización de las obras de **"MODIFICADO DE PROYECTO DE MEJORA DE REDES DE ABASTECIMIENTO EN CALLE NORTE, SUBIDA AL TESO, TRAMO ALAMO SALAZAR Y PLAZA BARRIO NUEVO"**, del Municipio de Alba de Tormes (Salamanca), por procedimiento negociado sin publicidad, a la empresa **MARTÍN GARCÍA, OBRAS Y SERVICIOS, S.A.**, con C.I.F.: A-37299906, por el precio de 51.716,00 euros y de 8.274,56 euros correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, al haber presentado la oferta económicamente mas ventajosa, de acuerdo con la ponderación de los aspectos de negociación efectuada y debiendo realizar las mejoras de obra que figuran en la proposición presentada y que ascienden a la cantidad de 4.908,00 euros (Iva no Incluido) y la ejecución en el plazo de Un mes.

Fecha de publicación en el Perfil de Contratante: 11 de agosto de 2008.

